
éjZozz
ÚSTŘEDNÍ vojenská nemocnice
Vojenská fakultní nemocníce Praha

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ STIPENDIA A O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ PRACOVNÍ
SMLOUVY

uzavřená na základě dohody smluvních stran ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a ustanovení § 1785 a násl. občanského zákoníku ve spojení

s ustanovením § 4 zákoníku práce.

Smluvní strany:

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha

příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 
se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200/1, 169 02 Praha 6 
IČO: 61383082 
DIČ: CZ61383082
bankovní spojení: 32123881/0710, ČNB Praha 1
zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem
(dále jen „ÚVN“ nebo také „poskytovatel stipendia“)

a

(dále jen „stipendista" a „student“)

společně v textu také jako „smluvní strany“ nebo každý samostatně jako „smluvní strana“.

Smluvní strany prohlašují, že mají právní osobnost a po vzájemném projednání a shodě 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o poskytnutí stipendia 

a o uzavření budoucí pracovní smlouvy (dále jen „smlouva“).

Preambule

Smlouva o poskytnutí stipendia a uzavření budoucí pracovní smlouvy je  uzavírána 
v souladu se Stipendijním programem ÚVN pro posílení motivace studentů nelékařských 
zdravotnických oborů o budoucí pracovní uplatnění v ÚVN.

ÚVN je  poskytovatel zdravotních služeb na základě oprávnění k poskytování zdravotních 
služeb podle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve znění pozdějších 
předpisů.



Stipendista prohlašuje, že v době uzavření této smlouvy je  zletilý a plně svéprávný. Dále 
prohlašuje, že mu nejsou známy okolnosti, které by mu znemožnily vykonávat dále 
uvedené zdravotnické povolání a že je  ke dni podpisu této smlouvy zdravotně způsobilý, 
bezúhonný a není proti jeho osobě vedeno trestní stíhání.

I.

Předmět smlouvy

1) Předmětem této smlouvy je  stanovení podmínek, za kterých poskytovatel stipendia 
poskytne stipendistovi motivační příspěvek ve smyslu ustanovení § 6 odst. 1 písmene d) a 
§ 24 odst. 2 písmene zu) zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 
předpisů, pro účely financování studia s cílem usnadnit mu vzdělání a zařazení do 
zaměstnání v ÚVN za podmínek stanovených touto smlouvou a Stipendijním programem 
ÚVN (dále „stipendium“).

2) Předmětem toto smlouvy je  dále ujednání o závazku stipendisty po řádném ukončení níže 
uvedeného studia uzavřít pracovní smlouvu a nastoupit do pracovního poměru 
u poskytovatele stipendia, případně u právního nástupce poskytovatele stipendia, který je  
poskytovatelem zdravotních služeb, a to za podmínek stanovených touto smlouvou a 
Stipendijním programem ÚVN.

II.

Ujednání smluvních stran

1) Stipendista prohlašuje, že v době uzavření této smlouvy je  studentem:

škola ... Fakulta zdravotnických studií Západočeské univerzity v Plzni

studijní/vzdělávací program........B0913P360006

obor........Všeobecné ošetřovatelství

ročník............ 2..........

(dále jen „studium“)

2) Termín ukončení uvedeného studia v předchozím odstavci, jehož absolvováním stipendista 
získá odbornou způsobilost k výkonu zdravotnického povolání je:

měsíc, rok... 06.2024 .........................................................................................................................

3) Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že jsou splněny všechny podmínky dle 
Stipendijního programu ÚVN k poskytnutí stipendia a mají zájem o uzavření pracovní 
smlouvy za podmínek uvedených v této smlouvě a v souladu se Stipendijním programem 
UVN.

4) Bližší specifikace podmínek je  uvedena ve Stipendijním programu ÚVN uveřejněného na 
www.uvn.cz.

http://www.uvn.cz


5) Poskytovatel stipendia k řízení a koordinaci spolupráce podle této smlouvy ke dni jejího 
podpisu pověřuje kontaktní osobu:

6) Smluvní strany se dohodly, že jakákoliv změna týkající se kontaktní osoby a kontaktních 
údajů lze oznámit ústně nebo písemně e-mailem, oznámení je  vůči smluvní straně účinné 
okamžikem sdělení nebo doručení.

III.

Závazek poskytovatele stipendia

1) Poskytovatel stipendia poskytne stipendistovi stipendium podle Stipendijního programu 
ÚVN v celkové výši: 190.000 Kč (slovy: sto tisíc korun českých) v měsíčních splátkách ve 
výši 10.000 Kč bankovním převodem na účet stipendisty uvedený v záhlaví této smlouvy, 
a to vždy do 15. dne kalendářního měsíce následujícím po měsíci, za nějž je  stipendium 
poskytováno.

Počet splátek Výše splátky (v Kč) Termín splatnosti

1. splátka 10.000 Kč 15.11.2022

2. splátka 10.000 Kč 15.12.2022

3. splátka 10.000 Kč 15.01.2023

4. splátka 10.000 Kč 15.02.2023

5. splátka 10.000 Kč 15.03.2023

6. splátka 10.000 Kč 15.04.2023

7. splátka 10.000 Kč 15.05.2023

8. splátka 10.000 Kč 15.06.2023

9. splátka 10.000 Kč 15.07.2023

10. splátka 10.000 Kč 15.10.2023

11. splátka 10.000 Kč 15.11.2023

12. splátka 10.000 Kč 15.12.2023

13. splátka 10.000 Kč 15.01.2024

14. splátka 10.000 Kč 15.02.2024

15. splátka 10.000 Kč 15.03.2024

16. splátka 10.000 Kč 15.04.2024

17. splátka 10.000 Kč 15.05.2024



18. splátka 10.000 Kč 15.06.2024

19. splátka 10.000 Kč 15.07.2024

2) Stipendium ve výši dle odst. 1) se poskytuje v období od.. .1.10.2022 do 30.6.2024... 
konce kalendářního měsíce, v němž stipendista řádně ukončí studium (přičemž za den 
ukončení studia se považuje den vykonání poslední studijní povinnosti předepsané pro 
úspěšné ukončení studia uvedeného v čl. II. odst. 1) této smlouvy). Pokud stipendista 
neukončí řádně studium do předpokládaného termínu ukončení studia uvedeného v článku 
II. odst. 2) této smlouvy, stipendium se dále neposkytuje.

3) Byla-li tato smlouva uzavřena až v průběhu posledního ročníku studia uvedeného v čl. II. 
odst. 1) této smlouvy, poskytovatel stipendia vyplatí stipendistovi stipendium počínaje 
měsícem bezprostředně následujícím po měsíci, v němž smlouva nabyla účinnosti.

4) Poskytovatel stipendia se zavazuje po ukončení řádného studia v příslušném studijním 
nebo vzdělávacím programu uzavřít se stipendistou pracovní smlouvu do jednoho měsíce 
ode dne řádného ukončení studia.

IV.
Závazek stipendisty

1) Stipendista přijímá závazek poskytovatele stipendia podle článku III. odst. 1) a zavazuje se 
použít stipendium k úhradě nákladů souvisejících se svým studiem.

2) Stipendista se zavazuje dodržovat všechny postupy, podmínky a termíny stanovené touto 
smlouvou a Stipendijním programem ÚVN.

3) Stipendista se zavazuje plnit veškeré předepsané studijní povinnosti vyplývající z jeho 
studia dle článku II. odst. 1).

4) Stipendista je  povinen pro čerpání stipendia pro další studijní rok předložit poskytovateli 
stipendia potvrzení o studiu, ne starší 30 dnů, a čestné prohlášení o trvání podmínek pro 
výplatu stipendia.

5) Stipendista je  povinen poskytovatele stipendia průběžně a bez zbytečného dokladu 
informovat o průběhu studia, zejména o podstatných změnách a okolnostech, které by 
mohly ovlivnit plnění dle této smlouvy, jako je  přerušení studia, prodloužení studia, 
ukončení studia z jakéhokoliv důvodu a ukončení posledního ročníku studia.

6) Stipendista je  povinen nejpozději do 15. dnů ode dne řádného ukončení studia jakož i ode 
dne ukončení studia z jiného důvodu osobně nebo písemně informovat poskytovatele 
stipendia a současně je  povinen předložit poskytovateli stipendia písemný doklad o této 
rozhodné skutečnosti.

7) Stipendista se po řádném ukončení studia v příslušném studijním nebo vzdělávacím 
programu uvedeného v článku II. odst. 1 zavazuje uzavřít pracovní smlouvu s 
poskytovatelem stipendia jako budoucím zaměstnavatelem do jednoho měsíce ode dne 
řádného ukončení studia.

8) Stipendista se zavazuje setrvat v rozsahu stanovené týdenní pracovní doby pracovní 
smlouvou u poskytovatele stipendia jako budoucího zaměstnavatele minimálně po dobu 
dvojnásobku počtu měsíců, za které bylo vyplaceno stipendium, s účinností ode dne 
vzniku pracovního poměru. Doba pracovního volna bez náhrady platu, doba mateřské



dovolené či doba rodičovské dovolené se do doby setrvání v pracovním poměru 
nezapočítává.

V.

Další ujednání stran

1) V případě, že pracovní poměr založený pracovní smlouvou, k jejímuž uzavření se smluvní 
strany touto smlouvou zavázaly, zanikne před uplynutím doby sjednané v článku IV. odst. 
8) smlouvy okamžitým zrušením pracovního poměru budoucím zaměstnancem podle § 56 
zákoníku práce, výpovědí ze strany budoucího zaměstnavatele z důvodu podle § 52 písm.
a) -  e) zákoníku práce nebo dohodou smluvních stran z týchž důvodů, není student povinen 
vrátit poskytovateli stipendia vyplacené stipendium.

2) V případě, že pracovní poměr založený pracovní smlouvou, k jejímuž uzavření se smluvní 
strany touto smlouvou zavázaly, zanikne před uplynutím doby sjednané v článku IV. odst. 
8) této smlouvy z jiných důvodů než z důvodů uvedených v předchozím odstavci, tedy 
zejména v případě, že pracovní poměr zanikne:

i. dohodou, výpovědí ze strany budoucího zaměstnavatele či zrušením 
pracovního poměru ve zkušební době ze strany budoucího 
zaměstnavatele pro porušení povinností vyplývajících z právních 
předpisů vztahujících se k vykonávané práci budoucím zaměstnancem 
nebo nesplňuje-li budoucí zaměstnanec předpoklady stanovené právními 
předpisy pro výkon sjednané práce nebo nesplňuje-li požadavky pro 
řádný výkon této práce; nebo

ii. okamžitým zrušením pracovního poměru ze strany budoucího 
zaměstnavatele v souladu s ust. § 55 zákoníku práce; nebo

iii. výpovědí či zrušením ve zkušební době ze strany budoucího 
zaměstnance bez udání důvodu; nebo

iv. uplynutím sjednané doby dle ust. § 48 odst. 2 zákoníku práce, byl-li 
pracovní poměr sjednán na dobu určitou kratší než je  doba sjednaná 
v článku IV. odst. 8) této smlouvy a odmítl-li budoucí zaměstnanec s 
budoucím zaměstnavatelem uzavřít za obdobných podmínek novou 
pracovní smlouvou tak, aby dostál své povinnosti stanovené v článku IV. 
odst. 8) této smlouvy, ledaže budoucí zaměstnanec odmítne tak učinit z 
důvodu, pro který by mohl okamžitě zrušit pracovní poměr dle ust. § 56 
zákoníku práce;

zavazuje se stipendista vrátit poskytovateli stipendia vyplacené stipendium v celé výši nebo 
jeho poměrnou část, nesplní-li stipendista svůj závazek setrvat v pracovním poměru pouze 
zčásti.

3) V případě přerušení studia stipendium stipendistovi nenáleží. Přerušení studia nesmí 
překročit dobu jednoho studijního roku, jinak je  stipendijní program ukončen a stipendista 
je  povinen vrátit celkové vyplacené stipendium poskytovateli stipendia.

4) V případě opakování studia stipendium stipendistovi nenáleží. Opakovat studium lze pouze 
jedenkrát. Druhé opakování ročníku studia není umožněno, stipendijní program je  ukončen 
a stipendista je  povinen vrátit celkové vyplacené stipendium poskytovateli stipendia.



5) V případě předčasného ukončení studia z jakýchkoliv jiných důvodů, za který se považuje 
rovněž nepokračování v řádném studiu v souladu se studijními povinnostmi stanovenými 
příslušnou školou, stipendijní program je  ukončen a stipendista je  povinen vrátit celkové 
vyplacené stipendium poskytovateli stipendia.

6)

7)

V případě porušení nebo nesplnění některé jednotlivé povinnosti uvedené v článku IV. této 
smlouvy, stipendijní program je  ukončen a stipendista je  povinen vrátit celkové vyplacené 
stipendium poskytovateli stipendia, ledaže se smluvní strany dohodnou jinak.

Stipendista je  povinen vrátit stipendium na bankovní účet ÚVN ve lhůtč do 60 dnů ode dne 
rozhodné skutečnosti.

VI.

Ukončení smlouvy stipendistou

1) Stipendista je  oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže poskytovatel stipendia je v 
prodlení s výplatou nejméně dvou měsíčních částek stipendia.

2) Stipendista je  dále oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže poskytovatel stipendia 
odmítne z důvodů spočívajících na straně poskytovatele stipendia ve lhůtě uvedené 
v článku III. odst. 4) této smlouvy se studentem uzavřít pracovní smlouvu, k jejímuž 
uzavření se smluvní strany touto smlouvou zavázaly.

3) Účinky odstoupení od smlouvy podle tohoto článku nastávají dnem doručení písemného 
oznámení stipendisty o odstoupení od smlouvy poskytovateli stipendia s uvedením důvodu 
pro toto odstoupení. V případě odstoupení ze strany stipendisty z důvodů uvedených v 
tomto článku není stipendista povinen poskytovateli stipendia vrátit stipendium vyplacené 
v období před odstoupením od smlouvy.

4) Stipendista je  oprávněn ukončit smlouvu výpovědí bez uvedení důvodů. V takovém 
případě se má za to, že stipendista nesplnil podmínky stipendijního programu. Stipendista 
je  povinen vrátit doposud poskytnuté stipendium na bankovní účet ÚVN ve lhůtě do 60 
dnů po podání výpovědi.

5) Účinky výpovědi podle tohoto článku nastávají dnem doručení poskytovateli stipendia.

VII.

Ukončení smlouvy poskytovatelem stipendia

1) Poskytovatel stipendia je  oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že stipendista 
neukončí studium v předpokládaném termínu uvedeném v článku II. odst. 2) této smlouvy.

2) Poskytovatel stipendia je  dále oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže stipendista 
odmítne ve lhůtě uvedené v článku IV odst. 7) s poskytovatelem stipendia uzavřít pracovní 
smlouvu, k jejímuž uzavření se smluvní strany touto smlouvou zavázaly. Odmítnutím 
uzavřít pracovní smlouvu se rozumí také nedostavení se studenta k podpisu pracovní 
smlouvy v termínu dohodnutém mezi smluvními stranami, nebrání-li tomu závažné 
důvody.



3) Poskytovatel stipendia (budoucí zaměstnavatel) je  dále oprávněn od této smlouvy odstoupit 
v případě, kdy z důvodů na straně studenta (budoucího zaměstnance) nemá poskytovatel 
stipendia možnost umožnit stipendistovi naplnění jeho závazků dle této smlouvy, zejména 
pokud stipendista nesplňuje podmínky způsobilosti k výkonu povolání zdravotnického 
pracovníka dle ust. § 3 zákona č. 96/2004 Sb., o nelékařských zdravotnických povoláních, 
ve znění pozdějších předpisů.

4) Účinky odstoupení od smlouvy podle tohoto článku nastávají dnem doručení písemného 
oznámení poskytovatele stipendia o odstoupení od smlouvy stipendistovi s uvedením 
důvodu pro toto odstoupení. V případě odstoupení od smlouvy ze strany poskytovatele 
stipendia z důvodů uvedených v tomto článku se smlouva ruší od počátku a stipendista je  
povinen poskytovateli stipendia vrátit stipendium vyplacené v období před odstoupením 
od smlouvy, a to nejpozději do 60 dnů od odstoupení od smlouvy.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran
a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. Smluvní strany:

a) výslovně prohlašují, že jsou si vědomy veřejnoprávního charakteru ÚVN a zákonné 
povinnosti zveřejnit tuto smlouvu,

b) smluvní strany souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně podpisů,

c) dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), splní ÚVN.

2) Stipendista svým podpisem na této smlouvě stvrzuje, že se seznámil se Stipendijním 
programem ÚVN a převzal jedno písemné vyhotovení.

3) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do splnění všech závazků obou smluvních 
stran z této smlouvy vyplývajících.

4) Tuto smlouvu je  možno ukončit odstoupením v případech, kdy to tato smlouva výslovně 
připouští. Odstoupení nemá vliv na trvání práv a povinností smluvních stran, z jejichž 
povahy plyne, že mají být zachovány i po ukončení platnosti smlouvy jednou ze smluvních 
stran.

5) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných 
dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny kontaktních osob 
smluvních stran, kterou lze provést bez uzavření dohody s tím, že tuto změnu je  povinna 
příslušná strana oznámit druhé straně:

a) pokud některé z ustanovení této smlouvy je  nebo se stane neplatným, neúčinným 
či nicotným, nebude mít toto ustanovení za následek neplatnost smlouvy jako celku 
ani jiných ustanovení této smlouvy, pokud je takové neplatné, neúčinné či nicotné 
ustanovení oddělitelné od zbytku smlouvy,

b) smluvní strany se zavazují takové neplatné, neúčinné, nicotné ustanovení nahradit, bez 
zbytečného odkladu po výzvě té které smluvní strany, novým a platným ustanovením, 
které bude svým obsahem odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení,

c) pokud by se stala neplatnou, neúčinnou, nicotnou smlouva jako celek, smluvní strany 
se zavazují poskytnout si součinnost a uzavřít novou smlouvu; závazek dle tohoto



odstavce této smlouvy je  podle výslovné vůle smluvních stran oddělitelný 
od zbývajícího obsahu smlouvy a má platit i v případě neplatnosti, neúčinnosti 
či nicotnosti zbývajícího obsahu smlouvy.

6) Smlouva je  sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení smlouvy.

7) Smluvní strany si smlouvu přečetly, jejímu obsahu zcela porozuměly a výslovně s ním 
souhlasí a dále prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a že ji 
uzavřely svobodně, vážně a určitě, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na 
důkaz čehož připojují vlastnoruční podpisy.

I  ?  - 03-  2022

V Praze dne 

V ZASTOUPENI

fíŘmésiti* re^iú ie  LPPLfiM

prof. MUDr. Miroslav Zavoraly 
ředitel ÚVN

v/

V Praze dne

stipendista


